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Warszawa, 16 czerwca 2026 r. 

 

Polski rynek leasingu i wynajmu pojazdów po I kwartale 2026 roku: 
CFM ze stabilnym wzrostem flot, a branża Rent a Car wraca na 

ścieżkę odbicia 
 
Polski rynek nowych samochodów osobowych bardzo udanie rozpoczął 2026 rok, kontynuując 
ubiegłoroczne pozytywne trendy zakupowe. Pomimo wyzwań regulacyjnych, branża wynajmu 
długoterminowego (CFM) odnotowała skokowy wzrost raportowanej floty, a sektor Rent a Car (RaC) 
zanotował pierwsze od roku wzrosty, jednoznacznie sygnalizując zakończenie trudnego okresu 
korekty. 
 
W pierwszym kwartale 2026 roku klienci indywidualni oraz instytucjonalni w Polsce zakupili łącznie 
151,6 tys. samochodów osobowych, co przełożyło się na wzrost na poziomie 6,7% r/r. Krajowa 
dynamika wciąż istotnie przewyższa średnią europejską, która na koniec marca wyniosła 4%. Tak 
wysokie rezultaty w kraju to efekt kumulacji końcówki wyprzedaży rocznika oraz intensyfikacji działań 
sprzedażowych związanych z zakończeniem roku fiskalnego u wielu producentów. Na rynku 
europejskim wzrostom sprzyjały natomiast nowe i zaktualizowane ulgi podatkowe oraz programy 
motywacyjne. Równocześnie w Polsce pogłębia się trend spadkowy w imporcie aut używanych. Jest to 
bezpośredni skutek coraz szerszej i atrakcyjniejszej cenowo oferty nowych samochodów od 
producentów chińskich oraz idących za tym korekt cenowych u pozostałych marek motoryzacyjnych, 
co silnie stymuluje zakupy konsumenckie. 
 
Finansowanie firmowe pod wpływem zmian regulacyjnych 
W obszarze zakupów flotowych widoczna była ostrożność przedsiębiorców powiązana z nowymi 
przepisami amortyzacyjnymi. W I kwartale 2026 roku dynamika rejestracji nowych aut w wynajmie 
długoterminowym wyniosła +1,7% r/r, co przełożyło się na 21,3% udziału tej formy finansowania w 
zakupach firm. Pozostałe formy – w tym zakup za gotówkę, kredyt oraz pożyczka leasingowa – objęły 
78,7% rynku dostaw dla firm, notując wzrost o 7,6% r/r. Na taki podział wpływ miały również 
przesunięcia decyzji zakupowych przedsiębiorstw kończących rok obrachunkowy w marcu oraz ogólna 
niepewność regulacyjno-gospodarcza wśród klientów firmowych. 
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Wynajem długoterminowy (CFM): Wyraźny wzrost bazy pojazdów 
Wzrost wolumenu łącznej aktywnej floty w usłudze Full Serwis Leasing (FSL) w I kwartale 2026 roku 
wyniósł +11,3% r/r1. Eksperci PZWLP podkreślają, że rynek wynajmu rozwija się dość dynamicznie 
osiągając nawet dwucyfrowe wzrosty rok do roku w zakresie poziomu sfinansowanej i aktywnej floty. 
Względna odporność branży na czynniki zewnętrzne oraz niesprzyjające zmiany w otoczeniu 
gospodarczym i jednocześnie popularność produktu dającego stabilizację finansową dla korzystających 
potwierdza się w kolejnym kwartale. 

 

                                                
1 Począwszy od 1 kwartału 2026 PZWLP we współpracy z IBMR Samar (partnerem odpowiedzialnym za zbieranie 
i przetwarzanie raportowanych danych statystycznych) dokonał rewizji definicji i sposobu prezentowania 
zbieranych danych statystycznych, uwzględnił nowych członków, którzy dołączyli w ostatnim czasie do związku 
oraz zostały zaktualizowane założenia definicji prezentowanych danych. Nowy model raportowania dużo lepiej 
odzwierciedla dzisiejsze realia rynkowe oraz dynamikę branży. We wcześniej używanym modelu raportowania 
adekwatna dla opisywanego okresu dynamika wzrostu finansowanej aktywnej floty wyniosłaby 9,4%. 
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Anna Makarewicz, Członek Zarządu PZWLP: 

„Mimo względnie dobrych wyników pierwszego kwartału, cała branża CFM musi mierzyć się z 
wyzwaniami o charakterze znacznie bardziej fundamentalnym i strukturalnym. Obserwujemy 
bezprecedensową, trudną rynkowo kumulację kilku potężnych czynników. Z jednej strony 
mamy do czynienia z niesłabnącą presją cenową ze strony marek chińskich oraz przepełnionymi 
stockami aut u dealerów tradycyjnych producentów, co generuje wysokie rabaty i agresywne 
wyprzedaże samochodów fabrycznie nowych. Z drugiej strony na rynek silnie rzutowało 
zaostrzenie sytuacji międzynarodowej i kryzys w Cieśninie Ormuz związany z Iranem. Ten 
geopolityczny wstrząs dotknął nie tylko regulowanych cen paliw, ale drastycznie 
zdestabilizował rynek wtórny samochodów używanych z napędem spalinowym, które stanowią 
zdecydowaną większość w naszych flotach. W wyniku tego globalnego zamieszania wartość 
aut używanych na rynku drastycznie spadła. Taki obrót spraw uderza bezpośrednio w kluczowy 
element i zarazem największe ryzyko wpisane w model biznesowy CFM – czyli w wartości 
rezydualne (RV) pojazdów po kontraktach. Firmy wynajmu będą zmuszone radykalnie 
zweryfikować i dostosować swoje dotychczasowe oczekiwania co do wartości końcowej aut. 
Może to przełożyć się na odczuwalnie niższe dynamiki biznesowe całego sektora w kolejnych 
kwartałach. Jednocześnie, niezależnie od bieżących zawirowań makroekonomicznych jako 
PZWLP aktywnie i konsekwentnie uczestniczymy w konsultacjach dotyczących unijnego 
projektu Rozporządzenia Clean Corporate Vehicles. Dbamy o to, by transformacja energetyczna 
w opierała się na realiach rynkowych oraz rzetelnej ocenie TCO, a nie na oderwanych od 
rzeczywistości, drastycznych nakazach”. 
 

Postępująca transformacja napędów i struktura emisji 
We flotach CFM niezmiennie dominują samochody z silnikami benzynowymi, stanowiąc 56,3% parku 
przy wzroście o 13,7% r/r. Najdynamiczniej rozwija się segment pojazdów zero- i niskoemisyjnych 
(hybrydy oraz auta w pełni elektryczne), które łącznie stanowią już 19,3% całego parku PZWLP, rosnąc 
w tempie aż +51,3% r/r. Wewnątrz tej grupy najszybciej przybywa aut czysto elektrycznych (BEV) – ich 
udział wzrósł do poziomu 6,8% przy rocznej dynamice rzędu +103,0% r/r. Udział jednostek 
wysokoprężnych (Diesel) wynosi obecnie 24,4% i zanotował spadek o 10,3% r/r. 
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Większa liczba firm raportujących szczegółowe dane emisyjne pozwoliła na precyzyjne określenie 
średniej emisji CO2 nowych aut zakupionych w I kwartale 2026 roku. Dla samochodów osobowych 
wyniosła ona 123,8 g/km (+23,4% r/r), natomiast dla aut dostawczych do 3,5t osiągnęła poziom 145,3 
g/km (spadek o 5,9% r/r). 
 

 
 
Rent a Car (RaC): Powrót do wzrostów 
Po trudnym okresie wielokwartalnych korekt i optymalizacji flot, branża Rent a Car zanotowała 
wyczekiwane odbicie. W I kwartale 2026 roku sektor ten odnotował pierwszy od czterech kwartałów 
wzrost na poziomie +6,3% r/r. Sygnalizuje to stabilizację rynku. Zmiana ta jest odpowiedzią na rosnące 
zapotrzebowanie przedsiębiorców na wysoce elastyczne formy mobilności, pozwalające sprawnie 
reagować na wciąż zmienną sytuację regulacyjną i rynkową. 
 

 
 
Paweł Piórkowski, Prezes Zarządu PZWLP: 

„Zgodnie z przewidywaniami, początek 2026 roku przynosi wyraźne, długo wyczekiwane 
ożywienie w branży Rent a Car. Wzrost na poziomie +6,3% r/r zamyka trudny okres 
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restrukturyzacji baz pojazdów. Widzimy wyraźnie, że poprawa wyników sektora RaC idzie w 
parze ze stopniowym powrotem całej polskiej gospodarki na ścieżkę stabilnego wzrostu. W 
obliczu niepewności regulacyjnej, menedżerowie flot i przedsiębiorcy znacznie przychylniej 
patrzą na usługi krótkoterminowe i średnioterminowe (STR/MTR), ceniąc ich elastyczność i brak 
długofalowych zobowiązań finansowych. Choć tempo transformacji energetycznej i rozwój 
infrastruktury masowej oraz TCO pozostają wyzwaniem, stabilizujący się rynek Rent a Car 
zyskuje silne fundamenty operacyjne na kolejne miesiące tego roku”. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polski Związek Wynajmu i Leasingu Pojazdów (PZWLP) działa od 2005 roku. Zrzesza 20 firm specjalizujących się 

w wynajmie i leasingu pojazdów osobowych, dostawczych, ciężarowych i specjalistycznych. Członkowie PZWLP 

tworzą czołówkę głównych firm w branży. Organizacja reprezentuje ok. 71% rynku pojazdów obsługiwanych w 

ramach wynajmu długoterminowego oraz należą do niej największe polskie i międzynarodowe firmy Rent a Car. 

Celem działalności organizacji jest kształtowanie i wpływanie na rozwój branży wynajmu i leasingu pojazdów w 

Polsce. PZWLP jest członkiem zbiorowym Związku Polskiego Leasingu, Związku Przedsiębiorców i Pracodawców 

oraz Stowarzyszenia Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego. Korzystając z wiedzy i doświadczenia 

branżowych praktyków, współtworzy także podyplomowe studia flotowe na Wydziale Transportu Politechniki 

Warszawskiej. 

Do PZWLP należą: Alphabet Polska Fleet Management Sp. z o.o., Arval Service Lease Polska Sp. z o.o., Business 

Lease Poland Sp. z o.o., Carefleet S.A., Eurorent sp. z o.o. (SIXT), Express sp. z o.o. sk, Fraikin Polska Sp. z o.o., 

Kaizen Rent S.A., Leasys Polska sp. z o.o., MHC Mobility Sp. z o.o., mLeasing Sp. z o.o., MM Service Lease Polska 

Sp. z o.o., Motorent Sp. z o.o. (HERTZ), Nivette Fleet Managent Sp. z o.o., Petit Forestier Polska Sp. z o.o., PKO 

Masterlease S.A., Truck Care Sp. z o.o., Volkswagen Financial Services Polska Sp. z o.o., 99 Rent Sp. z o.o. i 99 Truck 

Sp. z o.o.. 
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